

BU SAYIDA:

**AB - TÜRKİYE
AB – BİRLEŞİK KRALLIK
AB - RUSYA
AB – LİBYA
AB - MISIR
AB KURUMLARI
AVRUPA YEŞİL ANLAŞMASI
HAMMADDE
TARIM**

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR

AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU

İSTANBUL	tusiad@tusiad.org
ANKARA	ankoffice@tusiad.org
BRUSSELS	bxloffice@tusiad.org
BERLIN	berlinoffice@tusiad.org
LONDON	londonoffice@tusiad.org
PARIS	parisoffice@tusiad.org
BEIJING	tusiad.china@tusiad.org
WASHINGTON DC	usoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

13, AVENUE DES GAULOIS B-1040 BRUXELLES T: +32 2 736 4047

HAZIRLAYANLAR : Dilek İřtar Ateř – Dilek Aydın

AB - Türkiye

- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Cumhurbaşkanı Michel arasındaki görüşmede Doğu Akdeniz'deki gelişmeler ve Türkiye-AB ilişkileri ele alındı. [İnternet bağlantısı için](#)

- Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut AB Delegasyonu Başkanı olarak Ankara'daki görevine 3 Eylül'de başladı. Paris'ten



Ankara'ya atanan Büyükelçi Meyer-Landrut 2015 yılından itibaren Almanya'nın Fransa ve Monako Büyükelçisi olarak görev yapmaktaydı. [İnternet bağlantısı için](#)

AB – Birleşik Krallık

- İrlanda merkezli düşünce kuruluşu “Institute of International and European Affairs” tarafından düzenlenen bir toplantıya online katılan AB Başmüzakerecisi Michel Barnier 7 – 11 Eylül'de sürdürülecek olan görüşmeler öncesinde AB ve Birleşik Krallık arasındaki gelecek dönem anlaşması müzakerelerine ilişkin bazı bilgiler verdi. Gelecek dönemde Birleşik Krallık ile mümkün olan en yakın ilişkilerin sürdürülmesini sağlayacak bir çerçeveye ulaşılmamasının arzulandığını ve bunun tüm tarafların yararına olacağını ifade eden Barnier, halihazırda Birleşik Krallık'ın özellikle şu alanlarda **yapıcı bir taahhütte bulunmadığını** belirtti:

- Birleşik Krallık (BK) birbiri ile yakından ilişkili, iç içe geçmiş ekonomiler arasında haksız rekabeti önleyecek, açık ve adil rekabet güvencesi sağlayacak koşulları yerine getirmekten kaçınmaktadır.
- Sübvansiyonlar yoluyla rekabetin bozulması potansiyelinin yüksek olduğu devlet yardımları alanında adil rekabet güvenceleri özellikle önem taşımaktadır.

- Müzakerelerin başlamasından bu yana Birleşik Krallık balıkçılık konusunda taviz vermeye istekli olmamıştır. Basında çıkan haberlerin aksine Birleşik Krallık Hükümeti'nin tutumu son aylarda değişmemiştir ve müzakereciler ortaya hiçbir yeni yasal metin koymamıştır. AB ekibinin sunduğu olası çözümler de reddedilmiştir.
- BK Hükümeti'nin benimsediği tutum İrlandalı balıkçıların BK ve İrlanda'nın AB'ye üye olduğu tarih olan 1973'ten önce erişebildikleri sulara erişimlerini engelleyici boyuttadır.
- Balıkçılık konusunda uzun vadeli, adil ve sürdürülebilir bir çözüm olmadan, BK ile yeni bir ekonomik ortaklık kurulamayacaktır.
- Olası anlaşmazlıkların çözümü için herhangi bir mekanizmanın gelecekteki anlaşmaya dahil edilmesi konusunda BK Hükümeti müzakerelerin başlangıcından bu yana son derece isteksiz bir tavır sergilemiştir.
- BK Çevre Ajansı Üst Yöneticisi'nin yakın zamanda yaptığı bir konuşmasında belirttiği üzere Birleşik Krallık'ın iç sular ve denizlerde uyacağı su kalitesi standartlarının, AB'nin Su Çerçeve Yönergesi'ne göre daha az katı olması söz konusudur. Bu durumda İngiliz çiftçiler ve sanayicilerin su kirliliği konusunda yüksek standartlara bağlı olmayacağını ve bunun sonucunda da AB'li üreticiler karşısında adil olmayan bir maliyet avantajı elde edeceklerini varsaymak gerekecektir.

Başmüzakereci Barnier BK'ın yararına, AB'nin uzun vadeli ekonomik ve politik çıkarlarından ödün verilemeyeceğini bununla birlikte, müzakerelerin sonuçlandırılması için az bir zaman kalmış olsa da olumlu bir sonuç elde edilmesini arzu ettiğini belirtti. [İnternet bağlantısı için](#)

- Birleşik Krallık Başmüzakerecisi David Frost The Mail gazetesine verdiği mülakatında Boris Johnson liderliğindeki Hükümetin, AB ile aradaki ticareti 2021 yılından itibaren düzenleyecek bir anlaşmaya varılmadan müzakere masasından kalkmaktan 'korkmadığını' ileri sürdü.

Birleşik Krallık Dışişleri Bakanı Dominic Raab ise Salı gününden itibaren başlayacak olan müzakerelerin AB açısından da aciliyet içerdiğini iddia ederek, devlet yardımları ve balıkçılık konusunda uzlaşmaya varılması halinde anlaşmanın tamamlanabileceğini iddia etti.

Birleşik Krallık Hükümeti'nin gelecekte izleyeceği devlet yardımları rejimine ilişkin planlarının ana hatlarını Eylül ayı sonuna kadar belirlemesi bekleniyor. [Internet bağlantısı için](#)

AB - Rusya

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell'in Alexei Navalny'nin zehirlenmesine ilişkin açıklamasında Rus muhalefet lideri Alexei Navalny'nin zehirlenmesinin mümkün olan en güçlü şekilde kınandığı ifade edildi. Alman silahlı kuvvetlerinin özel bir laboratuvarı tarafından gerçekleştirilen toksikolojik analiz sonucunda Alexei Navalny'nin Sovyetler Birliği ve sonrasında Rusya tarafından geliştirilen "Novichok" grubuna ait bir kimyasal sinir bileşeni ile zehirlendiğinin kanıtlanması üzerine, kimyasal silahların kullanılmasının uluslararası hukuka aykırı olduğu ve hiçbir koşulda kabul edilemeyeceği belirtildi. Açıklamada ayrıca Rus Hükümeti'nin Alexei Navalny'ye yönelik suikast girişiminin derinlemesine ve şeffaf bir şekilde araştırması gerektiği belirtilerek, sorumluların adalete teslim edilmesi çağrısında bulunuldu. [Internet bağlantısı için](#)

AB – Libya

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell Libya'da resmi temaslarda bulundu. Borrell Trablus'ta Başkanlık Konseyi Başkanı ve Ulusal Mutabakat Hükümeti (GNA) Başbakanı Faiez Serraj ve Libya'nın doğusunda yer alan Kubah'ta Temsilciler Meclisi Sözcüsü Aguila Saleh ile bir araya geldi. Josep Borrell gerçekleştirdiği toplantılarda Libya ihtilafının, Libyalılar liderliğinde ve Libya'nın sahip olduğu kapsayıcı siyasi çözümler ile

sonuçlandırılmasına yönelik olarak AB'nin verdiği desteği yineledi; Libya'nın AB siyasi gündeminin üst sıralarında yer alan bir konu olduğunu teyit etti.

AB Dış Eylemler Dairesi basın açıklamasında Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başbakanı Serraj ile Temsilciler Meclisi Sözcüsü Saleh arasında 21 Ağustos'ta varılan mutabakat hatırlatılırken, Josep Borrell'in bölgede gerçekleştirdiği temaslarda ateşkesi olumlu karşıladığı ve sürdürülebilir bir şekilde uygulanmasını ifade ettiği belirtildi. Göç yönetimi, Libya'da yakın zamanda meydana gelen gösteriler ve ülke ekonomisi için önemli bir rol oynayan petrol kaynağına yönelik uygulanan engeller Borrell'in temaslarda ele aldığı diğer konular arasında yer aldı. [Internet bağlantısı için](#)

AB - Mısır

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi, AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell Mısır Dışişleri Bakanı Sameh Shoukry ve Mısır Devlet Başkanı Abdel Fattah al-Sisi ile Kahire'de görüştü. Enerji, çevre, göç, ticaret ve güvenlik gibi birçok acil bölgesel konuda görüşmek üzere Mısır'da bulunduğunu açıklayan Borrell Covid-19 krizinin etkilerinin hafifletilmesi amacıyla bir yardım paketinin de ele alınacağını ifade etti. Özellikle Akdeniz'deki mevcut durumun aciliyetini vurgulayan Borrell, Libya'daki durumun da ayrıca ele alındığını açıkladı. Libya'ya yönelik silah ambargosuna uyulmadığının altını çizen Josep Borrell, silah akışının durdurulmaması halinde çatışmanın da durmasının olanak dışı olduğunu ifade etti. [Internet bağlantısı için](#)

AB Kurumları

- İrlanda Hükümeti görevinden istifa ederek ayrılan Phil Hogan'ın yerine AB Komisyonu üyeliği için iki aday isim önerdi: Halihazırda Avrupa Parlamentosu Başkan Yardımcısı olan Milletvekili Mairead McGuinness ve Avrupa Yatırım Bankası Başkan Yardımcısı Andrew McDowell. [Internet bağlantısı için](#)

Avrupa Yeşil Anlaşması

- AB Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı Franz Timmermans 2050 yılına kadar iklim nötr olma amacıyla uyumlu yeni 2030 iklim hedefi önerilerini AB Komisyonu'nun Eylül ayı içerisinde açıklayacağını söyledi. Timmermans emisyonun sınırlandırılması, binalarda renovasyon ve yenilenebilir enerji tüketiminin artırılmasını desteklemek amacıyla kıyı ötesi enerji stratejisinin geliştirilmesi gibi birçok alanda atılacak yeni adımlara işaret etti. Eylül ayında açıklanması planlanan AB Komisyonu önerisi içeriğinde AB'nin sera gazı emisyonlarının 2030 yılına kadar olan dönemde 1990 yılı seviyelerinin %40 altına düşürülmesi yönünde benimsenmiş olan halihazırda geçerli hedefin %50 veya %55'e çıkarılması ve bunun doğuracağı ek maliyetlere ilişkin ayrıntılı bir ekonomik analiz yer alacak.

Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Polonya, Romanya ve Slovakya AB'nin halihazırda geçerli olan iklim hedeflerinin daha da iddialı hale getirilmesinin yol açacağı ek maliyetin, ekonomi üzerindeki baskıyı artıracığını, etki değerlendirme analizlerinin gerçekçi bir yaklaşımla ele alınması gerektiğini savunuyor. [İnternet bağlantısı için](#)

Hammadde

- AB Komisyonu Avrupa'nın hammadde tedarikini daha güvenli ve sürdürülebilir hale getirmek amacıyla bir eylem planı açıkladı. Hammadde Eylem Planı mevcut ve gelecekteki zorlukları değerlendirerek, Avrupa'nın üçüncü ülkelere bağımlılığını azaltmayı, birincil ve ikincil



kaynaklardan tedariki çeşitlendirmeyi ve sorumlu kaynak kullanımını teşvik etmeyi ve ayrıca kaynak verimliliği ile döngüsellığı iyileştirmeyi hedefleyen eylemler önermekte. Sunulan eylem planı ayrıca yeşil ve dijital bir ekonomiye geçişi teşvik etmek ve aynı zamanda Avrupa'nın bu dönüşümleri

sağlamak için gereken kilit teknolojilerde stratejik özerkliğini güçlendirmeyi amaçlamakta.

Eylem planı ile birlikte açıklanan güncellenmiş kritik hammadde listesinde aralarında lityumun da yer aldığı 30 hammaddeye yer verilmekte. AB kurumları arası ilişkilerden sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Maros Sevcovic açıklamasında otomobil pilleri ve enerji depolamak için Avrupa'da 2030 yılına kadar 18 kat, 2050'ye kadar ise bugün gerekenin 60 katı kadar daha fazla lityuma ihtiyaç olacağına dikkat çekti.

Eylem planı içeriğindeki eylemlerin başarılması hedefiyle AB Komisyonu önümüzdeki günler içerisinde bir "Avrupa Hammadde İttifakı" oluşturacak.

Yerel kaynakların daha iyi kullanılması amacıyla AB Komisyonu 2025 yılına

kadar faaliyete geçirilebilecek maden işleme projelerini belirlemek üzere üye ülkeler ve bölge yönetimleriyle birlikte çalışmalar yürütecek. Kömür madenciliğinin yoğun olduğu bölgeler ve ekonomik faaliyetler açısından dönüşüm sürecindeki diğer bölgelere özel önem gösterilecek. [İnternet bağlantısı için](#)

Tarım

- AB tarım bakanları gayriresmi toplantısı Almanya'nın Koblenz şehrinde düzenlendi. AB ülkelerinin tarım bakanları hayvanların bir yerden başka bir yere taşınması işlemleri çerçevesinde hayvan refahı konu başlığını ele alarak, AB'nin en yüksek standartları benimsemesi ve tüketicilerin de saydam bir şekilde istedikleri bilgiye erişiminin sağlanması üzerinde uzlaşıya ulaştı. Toplantıda görüşülen diğer konular:



- Tarım alanında COVID-19 pandemisinden çıkarılan dersler ve bu bağlamda yem ve veterinerlik ilaçları ile tıbbi ürünler alanlarında üçüncü ülkelerden ithalata bağımlı olma durumunun değerlendirilmesi;
- Yerel üretimin öneminin kriz döneminde daha fazla ortaya çıkmış olması;
- Avrupa'nın tedarik zincirlerinin sürdürülebilirliğinin güçlendirilmesi;
- Avrupa'da tarım üretiminin uzun dönemde daha da önem kazanacağı;
- Gıda ve tarım sektörlerinin krizlere karşı dayanıklılığının artırılması;
- Araştırma ve yenilikçilik ve özellikle yeni yetiştirme tekniklerinin uygulanmasına yönelik çalışmaların gündeme alınması;
- Kurallar temelli uluslararası ticaret, verimli bir Tek Pazar ve bölgesel üretim döngülerinin birbirlerini destekleyen süreçler olduğu.
[İnternet bağlantısı için](#)

- Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında yer alan 'Çiftlikten Çatala' ve 'Biyçeşitlilik Stratejisi' içeriğinde belirtilen hedeflere ulaşmak ve organik tarım sektörünü canlandırmak amacıyla AB Komisyonu bir paydaş danışma süreci başlattı.

Organik tarım sektörünün işleyişine uygun politika araçlarının mevcut olmasının sağlanmasının yanı sıra, organik tarıma ayrılan arazilerin %25'e ulaşması önceliklerinin başarılması hedefi uyarınca AB Komisyonu 20 Mayıs 2020'de 'Çiftlikten Çatala' ve 'Biyçeşitlilik' stratejilerini kabul etmişti. 27 Kasım'a kadar yürürlükte olacak kamu danışma süreci sayesinde taslak planlar hakkında vatandaşlardan, ulusal resmi makamlardan ve ilgili paydaşlardan geri bildirim alınması amaçlanmakta. [İnternet bağlantısı için](#)

BRÜKSEL'DE GELECEK AY

AB Kurumları

- 14-17 Eylül, Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu, Strazburg
- 21 Eylül, Dışişleri Konseyi
- 21-22 Eylül, Tarım ve Balıkçılık Konseyi
- 22 Eylül, Genel İşler Konseyi
- 24-25 Eylül, Özel Gündemli AB Konseyi
- 28 Eylül, Ulaştırma Bakanları Konseyi

Konferanslar

- 8 Eylül, "Healthy environment, healthy lives", www.friendsofeurope.org
- 8 Eylül, "The Arctic intersection: security cooperation and competition in the high north", www.friendsofeurope.org
- 9 Eylül, "Strategic autonomy for the Green Deal: What role for and resilient material supply chains?", www.epc.eu
- 28 Eylül, "High-quality connectivity for a post-COVID world", www.friendsofeurope.org
- 29 Eylül, "Resetting the next phase of EU-China relations post-COVID", www.friendsofeurope.org